. Crna Gora - . Adresa: Njegogeva br 83

C e : .. .. 81250 Cetinje, Crna Gora
~ | Ministarstvo kulture i medija tel: +382 41 232 571

fax: +382 41 232 572
www.gov.me/mku

Broj: UPI 13-037/24-86/2 20.03.2024. godine

Na osnovu &l. 13 i 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,S!. list CG", br.
44/12 1 30/17) i &lana 18 Zakona o upravnom postupku (,Sl. list CG*, br. 56/14, 20/15, 40/16 i
37/17), postupajuci po zahtievu X X za slobodan pristup informacijama,
evidentiranim pod brojem UP|'13-037/24-86/1 od 18.03.2024. godine, Ministarstvo kulture i
medija, donosi

RJESENJE

1. USVAJA SE zahtev X = X za pristup Informaciji: kopija akata —
rieenja/odluka o isplati varijabilnog dijela zarade za sluzbenike/ce Ministarstva kulture i medija
za period od 01.09.2023. godine zakljuéno sa 31.12.2023. godine.

' 2. Pristup informaciji iz tactke 1 dispozitiva ovog rie§enja ostvari¢e se dostavljanjem Informacije
putem elektronske poste na adresu:

Obrazlozenje

X X podnio je ‘Ministarstvu kulture i medija zahtjev za slobodan pristup
informacijama, koji zahtjev je evidentiran kod Ministarstva kulture i medija pod- brojem UPI 13-
037/24-86/1 od 18.03.2024. godine, a koji se odnosi na pristup informaciji: kopija akata -
rie$enja/odiuka o isplati varijabilnog dijela zarade za sluzbenike/ce Ministarstva kulture i medija
za period od 01.09.2023. godine zaklju€no sa 31 .12.2023. godine.

- Pristup informaciji trazen je dostavljanjem informacije putem elektronske poste na adresu:
Postupajuci po podnijetom zahtjevu, utvrdeno je da je Ministarstvo kulture i medija u posjedu
informacije blize opisane tatkom 1 dispozitiva ovog rieéenja, pa je cijenilo da predmetni zahtjev
treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa ¢lanom 13 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama, kojim je propisano da je organ vlasti duzan da podnosiocu zahtjeva omoguci
pristup informaciji ili njenom dijelu koji posjeduje. .

Clanom 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,SI. list CG", br.44/12i 30/17),
propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija, osim u
slugaju iz ¢lana 22 istog zakona, organ viasti odluéuje rje$enjem, kojim dozvoljava pristup
trazenoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili zahtjev odbija.
Na osnovu izlozenog, odlu¢eno je kao u dispozitivu rieSenja. ’

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rieSenja moze se izjaviti Zalba Agenciji za
zastitu licnih podataka i slobodan pristup informacijama, u roku od 15 dana od dana prijema
- rjeSenja, neposredno ili preko ovog Ministarstva. o

Dostavljeno:

- podnosiocu zahtjeva
- za spise predmeta
-ala




Crna Gora Adresa: Njegoseva br 83
.. . . 81250 Cetinje, Crna Gora
f\/‘!imstarstvo kulture i medlja / tel: +38jg 41232 571
fax: +382 41 232 572

WWEWL GOV TS

Broj: 13-402/23-145/17 29 septembar 2023, godine

. Naosnovu ¢lana 21 35 Zakona o zaradama u javnom sektoru (,SI. List CG* br. 16/186, 21/17,
42/17,12/18, 39118, 42/18 i 34/1 9)i¢lana 4,56 Odluke o varijabilnom dijeiu zarade drZzavnih

sluzbenika i namjestenika (.SHist CG*, br. 32/16 28/17), ministarka kulture i medija donosi

RJESENJE

0 varijabilnom dijelu zarade

Aktivnost 11 054 001 001 Podrska razvoju medijskog pluralizma - 1.280,76:

1. Vukasin Pudar ~'430,20 eura;
2. Marko Popovi¢ — 427,96 eura;
3. DPordije Dringi¢ — 422,60 eura; - '
Aktivnost 20 023 001 001 Upravijanje i administacija Ministarsiva kulture i medija — 3.357,83:
: Marija vaniSevi¢ —431,65 eura;
Ratka Burovi¢ - 431 .65 eura;
Milica Marti¢ — 431,65 eura;
Petar Kovaéevic — 431 ,65 eura;
Milena Bosnjak — 431,65 eura;
Nikola Pekovi¢ — 428,34 eura:
Liiljana Vujovi¢ — 132,45 eura;
Marija Uskokovic¢ — 215,83 eura;
. Valentina Goranovi¢ — 422,96 eura.
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OBRAZLOZENJE

Clanom 21 Zak‘ona_Q"zaradania'zapos!enih u javnom sektoru (,SI. List CG* br. 16/16, 21/17,
42117, 12/18; 39/18, 42/18 i 34/1 9), propisano je da varijabilni dio zarade u zavishosti od
raspolozZivih sredstava pripada zaposlenom za povecam obim posla i izuzetne rezultate rada,

Ciano'm 5 Odluke o varijabilnom dijelu zarade, propisano je da varijabilni
mjesec iznosi do 50 % prosjetne zarade u Crnoj Goriu prethodnoj godi
uprave nadleznog za poslove statistike

dio zarade za pojedini
ni, po podacima organa

Kako su imenovani u mjesecu"septembru 2023. godine, imali povecan obim posla i pokazali
izuzetnu uspjesnost i kvalitet-u obavijanju poslova, te je ocijenjeno da isti ispunjavaju uslove
za utvrdivanje varijabiinog dijela zarade y iznosu navedenom u-dispozitivu riesenja.

Imajuéi u vidu navedeno, rijeseno je kao u dispozitivu.

Pravna pouka: Protiv ovog 'rjeéenja moze se podnijeti zalba Komisija za Zzalbe, u roku od 8
dana od prijema istog, preko Ovog ministarstva. '

N Y
asa Vigovi¢-——=g~——-
-7 )
Sy 4 4 o
e &
SMINISTARKA

Dostaviti: . N 4 )
- Sluzbi za op$te i kadrovske poslove. - i;. a2
- Slugbi za finansije i racunovodsivo . T

- afa



Cma Gdra ' Adresa: Njegoseva br 83
e o . 81250 Cetinje, Crna Gora
Ministarstvo kulture i medija el 2380 4 232 571
' fax: +382 41 232 572
WWW, GOV, Me/miki

Broj: 13-402/23-145/20 | 21 oktobar 2023. godine

Na osnovu &lana 21 i 35 Zakona o zaradama u javnom sektoru (,SI. List CG* b‘r.v 36/16, 2117,
42/17,12/18, 39/18, 42/18 i 34/19) i Elana 4,5 i 6 Odluke o varijabilnom dijelu zarade drzavnih
sluzbenika i namjestenika (, S list CG*, br. 32/16 i 28/17), ministarka kulture i medija donosi

RJESENJE '

o varijabiinom dijelu zarade -

i

Aktivnost 11 054.001 001 Podrska razvoju medijskog pluralizma —422.60:
1. Dordije Dringi¢ — 422,60 eura:
Aktivnost 20 023 001 001 Upré‘vfjanje i administacija Ministarstva kulture i medija 54.480,'94:

Marija lvani$evi¢ — 431,65 eura;

.. Ratka Burovi¢ - 431,65 eura;
Petar Kovagevi¢ — 215,83 eura;
Milena Bosnjak ~ 431 65 eura;
Nikola Pekovi¢ — 428,34 eura:

- Ranka Jovanovi¢ ~ 431 65 eura;
Aleksandra Popovi¢ — 431,65 eura:
Dusica Stanojevi¢ - 431,65 eura;

. Ljiljana Vujovi¢ — 198,68 eura:

10. Marija Uskokovi¢ — 431 65 eura;

11. Valentina Goranovi¢ ~ 422 96 eura

12. Jelena Adzi¢ — 193,58 eura.

©WNDO AN

OBRAZLOZENJE

Clanom 21 Zakona o zaradama zaposlenih u javnom sektoru (,S. List CG* br. 16/16, 21/17,

42/17, 12/18, 3918, 42/18]}»34{1 ). propisano je da varijabilni dio zarade u zavisnosti od
ras’poioi&vih sredstava pripada zaposlenom za povecéam obim posla i izuzetne rezultate rada.

Clanom 5 Odlluke o_varijabilnom dijelu zarade, propisano je da varijabilni dio zarade za pojedini
‘mjesec iznosi do 50 % prosjetne zarade u Crnoj Gori u prethodnoj godini, po podacima organa
uprave nadleznog za poslove statistike, - o

Kako su imenovani u r‘nje'sec:u’-bk’tbbru 2023. godine, imali poveéan obim posla i pokazali
izuzetnu uspjednost i kvalitet u obavljanju poslova, te je ocijenjeno da isti ispunjavaju uslove
za utvrdivanje varijabilnog dijela zarade u iznosu navedenom u dispozitivu rieSenja. '
Imajuci u vidu navedeno, rijegeno je kao u dispozitivu. ‘ :

Pravna pouka: Protiv ovog 'rje‘éenja moze se podnijeti zalba Komisija za Zalbe, u roku od 8
dana od prijema istog, preko ovog ministarstva.

}”},pMa‘éa Viaovic - y

\
Dostaviti o \
- Slazhi za opdte 1 kadrovske poslave

~ Sluzbs za finansije | racunovodstvo

- afa



Crna Gora ' Adresa: Njegoeva br 83
e i . .. 81250 Cetinje, Crna Gora
Ministarstvo kulture i medija tel 4,.35342 41232 571
) ’ ' ‘ fax: +382 41 232 572

WWWL DOV eIk

Broj; 13-402//23-3489/3 24 novembar 2023. godine

Na osnovu &lana 211 35 Zak‘dn"a o zaradama u javnomtsektorlu (,SI. List CG"br. 1 6/1.6,'21f175
42/17,12/18,.39/18, 42/18'i 34/19).i ¢lana 4,51 6 Odluke o varijabilnom dijelu zarade drzavnih
sluzbenika i namjestenika (,Sl list CG*, br. 32/16 i 28/17), ministarka kulture i medija donosi

RUESENJE
o varijabilnom dijelu zarade

Aktivnost 11 054 001 001 Podrska razvoju medijskog pluralizma — 208,77:
1. Dordije Drin&i¢ — 206,77 eura;
-Aktivnost 20 023 001 001 Upravljanje i administacija Ministarstva k.ulfure’i-medija —2.552,48:

Marija tvanigevi¢ — 431,65 eura;
Valentina Goranovié — 422,96 eura;
Nikola Pekovi¢ — 212,51 eura;
Milena Burovié — 214,36 eura;
Dragana Zivkovi¢ — 215,83 eura;
Aleksandra Popovi¢ — 215,83 eura;
Milena Raznatovi¢ — 213,25 eura;
Ljiliana Vujovic ~ 410,26 eura;
Marija Uskokovi¢ ~ 215,83 eura;

©CONOG AW

OBRAZLOZENJE

Clanom 21 x_akona o zaradama zaposlenih u javnom sektoru (,SI. List CG" br 16/16, 21/17,
42/17,°12/18, 39/18, 42/18 i 34/19), propisario je da varijabilni dio zarade u zavisnosti ou
raspolozivih sredstava pripada zaposlenom za povecam obim posla i izuzetn’e rezultate rada.

Glanom 5 Odluke o varijabslnom dueiu zarade, pxopasano je da varuabnlm dio zarade za pmed:m

mjesec iznosi do 50 % prosjecne zarade u Crnoj Gori u prethodnoj godini, po podacima organa
uprave. nacﬂeznog za poslove statistike.

Kako su imenovani u m}esecu novembru 2023. godine, imali poveéan obim posla i pokazali
izuzetnu uspjednost i kvalitet u obavljanju poslova, te je ocijenjeno da isti ispunjavaju uslove
za utvrdivanje vanjabalnog dijela zarade u iznosu navedenom u dispozitivu rjedenja.

Imajuci u vidu navedeno, rijeseno je kao u dispozitivu.

Pravna pouka: Protiv ovog riesenja moZe se podnijeti zalba Komisija za zalbe, u roku od 8
dana od prijema istog, preko ovog ministarstva.

deamara Vujovic

,r'

| - Mm é*‘ﬁ/;&f&%i‘ﬁ%/ a
Dostaviti: 4
- Sluzbi za opéte i kadrovske poslove - /
- Sluzbi za ﬁnansue i racunovodstvo ‘
- a[a 3 .
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Broj: 13-402/23-3733/3 - Aé

CmaGora | Adresa: Njegoée\'/a br 83
N . . . 81250 Cetinje, Crna Gora
Ministarstvo kulture i medija | tel: +382 41 232 571
fax: +382 41 232 572

WWW.gov me/mi

Jﬂ decembar 2023. godine

Na osnow‘élana 21.i 35 Zako‘n’a 10 zaradama u javnom sektoru (,,Sl. List CG" br. 16/16, 21/1 7,
42/17,12/18, 39/18, 42/18 34/19) i élana 4,516 Odluke o varijabilnom dijelu zarade drzavninh
sluibeﬂika i namjestenika (, S| list CG", br. 32/16128/17), ministarka kulture | medija donosj

RJESENJE
- O varijabilnom dijelu zarade
Akﬁﬁtﬁdst 11 054 001 001 Podrska razvoju medijskog pluralizma — 421 70:

1. Bordije Dringi¢ — 206,77 eura;
2. Vukasin Pudar — 214,93 eura:

Aktivnost 20 023 001 001 Upravijanje i administacija Ministarstva kulture i medija - 4.24508
1. Marija vanisevi¢ - 431 65 eura;
2. Valentina Goranovié — 422,96 eura;
3. Nikola Pekovi¢ ~428,34 eura;
4. Mileha Burovi¢ — 430,19 eura;

Milena Bosnjak — 431 65 eura;
Ljiljana Vujovic — 410,26 eura;
Marija Uskokovié — 431 65 eura;
Ratka Burovic - 431,65 eurs;

- Jelena AdZi¢ - 396,53 eura;

10. Dusica Stanojevié 215,83 eura;
1. Viadana Glogovac - 214,37 eura.

©®~N oo

OBRAZLOZENJE

élénom,Z’! Zakona‘ 0 zavrada‘ma Zaposlenih u javnom sektoru (,Sl. List CG* br. 16/16, 21117,
42117, 12/18, 39/18; 42/18 | 34/19), propisano je da varijabilni dio zarade y zavisnosti od

-raspolozivih sredstava pripada zaposlenom za povecam obim posla i izuzetne rezultate rada.

Clanom 5 Odluke o varijabilnom dijelu zarade, propisano je da varijabilni dio zarade za pojedini
mjesec iznosi do 50 % prosjedne zarade y Crnoj Gori u prethodnoj godini, po podacima organa
uprave nadleZnog za poslove statistike. ‘

Kako su imenovani u mjesecu decembry 2023 godine, imali poveéan obim posla i pokazafi
izuzetru uspjesnost i kvalitet u obavljanju poslova, te je ocijenjeno da isti ispunjavaju uslove
za Utvrﬁivanje varijabilnog dijela zarade U iznosu navedenorn u dispozitivu rjegenja.

Imajuci u vidu navedeno, rijeseno je kao y dispozitivu,

dana od prijema istog, preko ovog ministarstva.

Pravna pouka: Protiv ovog rjeSenja moze se podnijeti zalba Komisijé za Zalbe, u roku od 8
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- Sluzbi za opste i kadrovske poslove N TN gE
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- Sluzbi za finansije i radunovodstvo - g
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Liiliana Vujovic

From: : - Kabinet Kultura - ,

Sent: . Monday, March 18, 2024 12:12 P
- To: : Ljiljana Vujovic

Subject: FW: Zahtjev spi _

Attachments: - ZAHTJEV SPI - MKU.docx
“From: X X

Sent: Monday, March 18, 2024 12:07 PM ,

To: Kabinet Kultura <kabinet.kultura@mku.gov.me>
Cc: Milena Bosnjak <milena.bosnjak@mku.gov.me>
Subject: Fwd: Zahtjev spi

Postovani,

Kako sam 13. marta proslijedio zahtjev za SPI, a nemam potvrdu o prijemu e-mail kako ni broj pod kojim je zaveden, ana
sajtu Ministarstva sam nasao da ste Vi ovladéeno lice, molim jos jednom za potvrdu prijema e-maila i broj pod kojim je
zaveden. ‘ ' :

Srdacan pozdrav,
mmmmmn Forwarded message ----------
From: X
Date: 13 Mar 2024 07:32

* Subject: Zahtjev spi -

- To: kabinet.kultura@mku.gov.me
Cc:

Postovani,
U prilogu dostavljam zahtjev za slobodan pristup informacijama, te shodno cl. 63 i 64 Zup-a

molim da dostavite potvrdu o prijemu e-mail-a, kao i broj iz djelovodnika pod kojim je zaveden
- predmetni zahtjev. ‘

S postovanjem,

X X

-



MINISTARSTVO KULURE | MEDUA
dr Tamara Vujovi¢, ministarka

Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informaciji ’

Shodno ¢lanu 13 18 Zakona o slobodnom pristupu ihformacijama (,;SI. List Crne Gore”, br. 44/12 i
30/17) podnosim zahtjev za pristup sledecoj informaciji:

= Kopiju akata —\rjeéenja/odluka‘i o isplati varijabilnog dijela zarade za sluzbenike/ce Ministarstva
_ kulture i medija za period'od 01.09.2023. godine zaklju¢no sa 31.12.2023. godine.

Pristup predmetnoj informaciji trazim u elektronskoj formi dostavom na e-mail: X

Cijenim da Cete uvajiti i €lan 4 Uredbe o naknadi troskova u postupku za pristup informacijama koji
predvida moguénost utede troskova postupka u sluaju da oni prelaze iznos od 3,00 eura; , Organ vlasti
moZe iz razloga ekonomi&nosti i srazmjernosti u cilju zastite prava stranaka i javnog interesa, odluciti da
podnosiocu zahtjeva ne naplacuje troskove postupka ukoliko isti ne prelaze iznos od 3 eura“.

S postovanjem,

X





